
50 Kommunale Valg. 1907/i9os 

ved Udpantning forfaldne direkte Skat (i København Ind- 
komstskat til Kommunen), medmindre vedkommende: a) nyder 
eller har nydt Understøttelse af Fattigvæsenet, som ikke er 
enten eftergiven eller tilbagebetalt (for en Enke, fraskilt, 
frasepareret eller forladt Hustru betragtes den Fattighjælp, 
der har været ydet hendes Ægtefælle i Løbet af de sidste 
5 Aar, og medens hun levede i Samliv med ham, som tillige 
oppebaaren af hende selv; dette gælder dog ikke, naar hun 
i et Aar efter Samlivets Ophør ikke har modtaget Fattigun- 
derstøttelse), b) er ude af Raadighed over sit Bo. Med Hen- 
syn til Begrebet »uberygtet« tilføjes, at ingen kan anses 
som uberygtet, der ved Dom er funden skyldig i en i den 
oflentlige Mening vanærende Handling og ikke har faaet 
Æresoprejsning; ej heller kan den anses som uberygtet, 
der har Erhverv ved Utugt, eller som i Løbet af de sidste 
5 Aar har været anset med Straf for saadant Erhverv. Den 
Vælger, som har Bopæl lJCla flere Steder, bestemmer selv, 
paa hvilket af disse han vil gøre sin Valgret gældende. 홢 
Naar en Ægtemand som Familieoverhoved har svaret direkte 
Skat til Kommunen af Ægteparrets fælles eller af Hustruens, 
særlige Midler, bestragtes do begge som Skatteydere. (Man- 
dens Raadighed over Fællesboet bringer ikke Hustruen ind 
under foranstaaende Litra b.). 홢 De herefter valgberettigede 
foretage Valget af samtlige valqte Medlemmer af fornævnte 
kommunale Forsamlinger samt af de valgte Iwmmunale Re- 
visorer i Købstæderne udenfor København. 홢 Valgbar til de 
her omhandlede Forsamlinger samt til Hvervet som valgt 
kommunal Revisor i Købstæderne udenfor København er en- 
hver, som er valgberettiget ved de kommunale Valg i den 
paagældende Kommune; dog kunne Medlemmer af Køben- 
havns Magistrat samt Politidirektøren og Vicepolitidirektøren 
ikke vælges til Borgerrepræsentantskabet. (Efter samme 
Regler for Valgret og Valgbarhed som her nævnt foretages 
Valget af det Medlem for et Landdistrikt, som ifølge Køb- 
stadkommunalloven m. v. tiltræder Byraadet i Sager an- 
gaaende Fattigvæsen, Alderdomsunderstøttelse og Skolevæ- 
sen, samt i de Landdistrikter, hvor særlige Bestyrelser ere 
oprettede, Valget af disses Medlemmer). 

Medlemmerne af Borgerrepræsentantskabet i København, 
af By- og Sogneraad (herunder Bestyrelserne for Landdi- 


